
Совет Майскгорского сельского поселения 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е К А Р  А Р

No 1 5  18 июня 2014 г

«О внесение изменения в решение № 13 от 30.12.2005 г «Об утверждении Положения 
о статусе депутата Совета Майскогорского сельского поселения Нижнекамского

муниципального района РТ»

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г № 27»-ФЗ
«О противодействии коррупции» Федерального закона от 06.10.200» г № 131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Совет 
Майскогорского сельского поселения

РЕШ АЕТ:

1) Пункт 17 изложить в новой редакции:

«Статья 17. Ограничения, Связанные с осуществлением полномочий депутата

1. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выоорного 
органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления 
не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью;
2) ■ состоять членом управления коммерческой организации, если иное не 

предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
Республики Татарстан, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией,

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 
преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться 
исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или законодательством Российской
Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных 
советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и 
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если 
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или
законодательством Российской Федерации.

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное 
лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и 
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
ronaN  273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.



2. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть 
депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
членами Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатами 
законодательных (представительных) органов государственной власти Республики 
Татарстан, занимать иные государственные должности Российской Федерации, 
государственные должности Республики Татарстан, а также должности государственной 
гражданской службы и должности муниципальной службы. Выборное должностное лицо 
местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата 
представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, 
установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

Депутат представительного органа муниципального образования, выборное 
должностное лицо местного самоуправления не могут одновременно исполнять 
полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или 
выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального 
образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

3.Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных 
информационных стендах.


